^z Nos sancti cum mulieribus nec edimus nec bibimus, nec ministrant nobis mulieres vel virgines. Et mulieres non lavant nobis pedes, nec unguunt nos; et non conveniunt nobis mulieres; neque dorminus, ubi dormiunt mulieres, ut simus sine reprehensione, &c. Ep. 2. c. 3. W.

^a Nec hoc solum, sed etiam postquam surrexit Dominus a mortuis, et veniret Maria ad sepulchrum currens, et sedens ad pedes Domini, et adorans eum, et quærens eum apprehendere, ipse dixit ei: “Noli me tangere. Nondum enim adscendi ad patrem meum.” Nonne igitur mirabile est de Domino, quod non permisit Mariæ, mulieri beatæ, ut tangeret pedes ejus; tu autem habitas cum illis, et tibi ministrant mulieres et virgines; et dormis, ubi illæ dormiunt; et lavant tibi pedes, et unguunt te mulieres?—Mulieres autem multæ sanctæ ministrârunt sanctis e possessionibus suis, sicut ministravit Sulamitis Elisæ; sed cum eo non habitavit; et ipse propheta in domo seorsim habitavit—— Domino Jesu Christo ministrârunt mulieres e possessionibus suis; sed cum illo non habitârunt. Etiam apostolis, etiam Paulo reperimus ministrâsse mulieres; sed cum illis non habitârunt. Ep. 2. c. 15. W.

‘ sepulchre, and falling down at his feet, and worshipping
 ‘ him, sought to touch him, he said unto her; “ Touch me
 ‘ not; for I am not yet ascended to my Father,” John xx.
 ‘ 17. Is it not then wonderful, that the Lord permitted not
 ‘ that blessed woman Mary to touch his feet? And you
 ‘ dwell with them, and women and virgins minister to you,
 ‘ and you lie where they lie; and women wash your feet,
 ‘ and anoint you—Many holy women have ministered to the
 ‘ saints out of their substance, as the Shunamite woman
 ‘ ministered to Elisha. But she did not dwell with him;
 ‘ for the prophet dwelt in a house by himself, 2 Kings iv. 8
 ‘ —10. Women ministered to the Lord Jesus Christ out of
 ‘ their substance, Luke viii. 3, but they did not dwell with
 ‘ him. We also find that women ministered to the other
 ‘ apostles, and to Paul; but they did not dwell with them.’

I need not transcribe any more; here is enough, to show the occasion and design of these epistles. However, there is still one thing more to be taken notice of, which will fully determine the point. The people complained of by St. Cyprian, and others, were ecclesiastics and women, who made profession of virginity. So it is here. Both these letters are addressed to virgins. And it is implied, that they were pure in body, or free from carnal pollutions. ‘ Whoever,’ says^b the author, ‘ professeth before the Lord, ‘ that he will keep his chastity, ought to be clothed with ‘ every virtue; and if he has truly crucified his body for ‘ the sake of piety, he deprecates that saying, “ increase and ‘ multiply,” and all concupiscence, and all the delights of ‘ this world, and shuns all those snares, by which he might ‘ be endangered.’